UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số: 1328/UBND-XDCB

V/v dự án đầu tư xây dựng khu trung tâm văn hóa thể thao thị xã Từ Sơn.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Bắc Ninh, ngày  16   tháng 5 năm 2022

	                                     Kính gửi:
	· Sở Kế hoạch và Đầu tư;

· UBND thành phố Từ Sơn.

Theo Công văn số 789/KHĐT-KTĐN ngày 28/4/2022 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc xem xét đề nghị gia hạn thời gian thực hiện dự án đầu tư xây dựng khu trung tâm văn hóa thể thao thị xã Từ Sơn theo hình thức hợp đồng BT; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Theo Hợp đồng dự án BT (dự án nêu trên) được UBND thành phố Từ Sơn ký kết với Nhà đầu tư (Liên danh Tất Thắng - Thái Sơn) ngày 18/01/2021, thời gian thực hiện là 13 tháng; đến nay công tác bồi thường giải phóng mặt bằng của dự án vẫn chưa hoàn thành, giá trị thực hiện ước khoảng 75 tỷ/tổng mức đầu tư dự án là 238,84 tỷ đồng. Yêu cầu Chủ tịch UBND thành phố Từ Sơn:

- Báo cáo kết quả chi tiết thực hiện hợp đồng dự án; làm rõ nguyên nhân chậm tiến độ, trách nhiệm của các bên liên quan (theo hợp đồng đã ký kết); chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan của thành phố xây dựng cụ thể kế hoạch thực hiện hoàn thành công tác bồi thường giải phóng mặt bằng phần còn lại của dự án bàn giao mặt bằng cho nhà đầu tư xong trong tháng 8 năm 2022; yêu cầu UBND thành phố Từ Sơn có cam kết.

- Chỉ đạo Nhà đầu tư xây dựng tiến độ chi tiết thực hiện phần còn lại của dự án theo hợp đồng đã ký kết; yêu cầu nhà đầu tư cam kết thực hiện tiến độ.

Yêu cầu các báo cáo nêu trên gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư, Chủ tịch UBND tỉnh trước ngày 20/5/2022.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các sở, cơ quan đơn vị liên quan xem xét (sau khi UBND thành phố Từ Sơn báo cáo), đề xuất thời gian gia hạn thực hiện dự án báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh./.

	 Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (b/c);
- Các Sở: TC, XD, TNMT;

- Nhà đầu tư (Liên danh Tất Thắng-Thái Sơn);

- Lưu: HCTC, NNTN, XDCB, CVP.
	TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)
Vũ Huy Phương